АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТАРОЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

14.03.2025 с.Староюрьево №96

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей профильной
направленности «Ровесники» на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Староюрьевской средней
общеобразовательной школы Староюрьевского муниципального округа
Тамбовской области

В соответствии с постановлениями администрации Староюрьевского
муниципального округа №353 от 12.03.2025 г. «О лагерях с дневным
пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций в
каникулярное время 2025 года», №367 от 14.03.2025 г. «Об утверждении реестра
лагерей на базе муниципальных образовательных организаций в 2025 году»,
согласно плану учебно-воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный
год, в целях реализации программы воспитания для организаций отдыха и их
оздоровления, обеспечения организованного отдыха и оздоровления
обучающихся в летний период ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 2 июня по 27 июня 2025 г. лагерь с дневным пребыванием
детей профильной направленности «Ровесники» на базе муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Староюрьевской средней
общеобразовательной школы Староюрьевского муниципального округа
Тамбовской области (далее -  ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОТ IT) по
следующим направлениям:

1) эколого-биологическое «Эко»;
2) краеведческое «Краевед»;

3) школьного актива «Корабль детства»;
4) школьная предметная смена «Юный компьютерщик»;

2. Зачислить в ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ 80 учащихся
согласно приложению 1.

3. Установить в ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ 6-дневную
рабочую неделю с 6-часовым рабочим днем, количеством рабочих дней -  21 и
выходным днем -  воскресенье в соответствии с режимом дня ПЛ «Ровесники»
МБОУ Староюрьевской СОШ.

4. Утвердить:
4.1. Программу воспитания для организации отдыха детей и их

оздоровления;

4.2. Программы профильных смен ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской
СОШ;

4.3. Режим дня ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ
(приложение 2);

4.4. Штатное расписание ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ
(приложение 3).

4.5. Должностные инструкции работников ПЛ «Ровесники» МБОУ
Староюрьевской СОШ.

4.5. Положение о профильном лагере (приложение 4).
5. Разрешить с 2 по 27.06.2025 г. совмещение по должности начальник

лагеря Коротковой О.А., советнику директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественным объединениями; совмещение по должности
воспитатель следующим учителям школы:

1) эколого-биологическая смена «Эко» - Куликовой Н.В.;
2) краеведческая смена «Краевед» - Стребковой Н.В.;
3) смена школьного актива «Корабль детства» - Ламоновой Ю.А.;
4) школьная предметная смена «Юный компьютерщик» - Толстых Б.Н.

совмещение по должности вожатый следующим учителям школы:
1) эколого-биологическая смена «Эко» - Мишиной И.Н.;
2) краеведческая смена «Краевед» - Даниловой О.В.;
3) смена школьного актива «Корабль детства» - Беленовой Е.А.;
4) школьная предметная смена «Юный компьютерщик» - Поповой Н.В.
6. Назначить ответственным за выполнение санитарных норм, пожарной

безопасности, требований антитеррористической безопасности, техники
безопасности при подготовке и проведении ПЛ «Ровесники» МБОУ
Староюрьевской СОШ начальника лагеря Короткову Ольгу Александровну.

7. Начальнику ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ Коротковой
О.А.:

7.1. Организовать работу по выполнению профильных программ ПЛ
«Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ.

7.2. До 26.05.2025 г. укомплектовать ПЛ «Ровесники» МБОУ
Староюрьевской СОШ учащимися, провести родительское собрание.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время
пребывания в ПЛ «Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ на начальника
лагеря Короткову О.А., воспитателей: Толстых Б.Н., Куликову Н.В., Стребкову
Н.В., Ламонову Ю.А.,; вожатых: Попову Н.В., Мишину И.Н., Данилову О.В.,
Беленову Е.А.

9. Заместителю директора по АХР Фурдуеву С.Н. подготовить помещение
спортивного, актового зала школы, кабинетов школы для размещения детей ПЛ
«Ровесники» МБОУ Староюрьевской СОШ и обеспечить питьевой режим.

Киселева Т.И.